



Zastępca Prezesa  
Aneta Burghardt

**Wykonawcy**

Wasze pismo znak:

Data:

Nasz znak:

Data:

ZP.430.DPiZP.2610.25.2023.ZA

10 grudnia 2023 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Zakup usługi utrzymania i rozwoju aplikacji ZSZiK, IACS plus, GIS, SIZ, PZSiP plus, PA, eWniosekplus, eWoP oraz IRZplus**”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia w niżej opisany sposób.

**PYTANIE 1**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w pkt. 3.11. do wysokości 5.000,00 zł? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 2**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający wykreśli zakaz, o którym mowa w pkt. 4.4? Jednocześnie wskazujemy, że przedmiotowe postanowienie umowne ogranicza dostęp do rynku pracownika. Może się zdarzyć sytuacja, że osoba nawet niezwiązana z realizacją tej umowy z ramienia Zamawiającego wyśle CV dotyczące rekrutacji otwartej prowadzonej przez Wykonawcę. Ponadto zakaz przejmowania pracowników jest przez sądy uznawany za niezgodny z prawem z uwagi na naruszenie prawa pracownika do wyboru pracy i pracodawcy (por. np. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z 23 kwietnia 2015 r., sygn. akt I ACa 134/15 wyrok Sądu Apelacyjnego w Łodzi z 20 marca 1998 r., sygn. akt I ACa 136/98). Wynika to między innymi z faktu, iż pracodawcy nie powinni w ramach umowy decydować o tym czy dana osoba może podjąć pracę u innego pracodawcy a postanowienie to ma taki charakter, ograniczając prawo do zmiany pracodawcy.

Dodatkowo Wykonawca wnosi o usunięcie z tego tytułu kary umownej jako niezasadnej. W ocenie Wykonawcy, przewidziana kara umowna jest niezgodna z obowiązującymi przepisami prawa (zapis jest nieważny) oraz nie powinna być regulowana w kontraktach z podmiotem publicznym.

Jednocześnie wskazać należy, że nie jest intencją Wykonawcy przejmowanie pracownika Zamawiającego. Obawą jest to, że taki pracownik mógłby z własnej inicjatywy uczestniczyć w rekrutacji otwartej Wykonawcy. Wykonawca zaś nie prowadzi rejestru osób, które nie mogą aplikować na dane stanowisko, pomijając fakt, iż rejestr taki mógłby stanowić naruszenia prawa, w tym prawa ochrony danych osobowych.

W konsekwencji powyższego, wnosimy o wykreślenie również pkt 4.5. oraz 4.17.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 3**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w pkt. 6.13. do wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 4**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść pkt. 7.1. w ten sposób, że: „[...] Przeniesienie autorskich praw majątkowych następuje z chwilą podpisania odpowiedniego Protokołu Odbioru przez Zamawiającego dotyczącego wykonanego przez Wykonawcę utworu na podstawie Umowy.”? W uzasadnieniu przywołać należy art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. 1994 Nr 24, poz.

83 t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2509), zgodnie z którym umowa zobowiązująca do przeniesienia autorskich praw majątkowych przenosi na nabywcę, z chwilą przyjęcia utworu, prawo do wyłącznego korzystania z utworu na określonym w umowie polu eksploatacji, chyba że postanowiono w niej inaczej. Zgodnie z dominującym poglądem doktryny, przyjęcie utworu przez nabywcę jest oświadczeniem woli, wyrażonym w dowolnej formie, z którego wynika, że nabywca akceptuje dostarczony przez zbywcę utwór, uważa go za zgodny z umową i nadający się do celu przewidzianego w umowie [np. E. Ferenc-Szydełko (red.), Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Komentarz. Wyd. 4, Warszawa 2021]. Mając powyższe na uwadze, w ocenie Wykonawcy, konieczne jest uregulowanie w umowie, że przejście praw autorskich następuje w chwili podpisania odpowiedniego Protokołu Odbioru przez Zamawiającego (tj. z chwilą przyjęcia utworu), a nie w chwili wydania. Przejście praw z chwilą wydania powodować będzie de facto przyjęcie utworu a w konsekwencji jego odbiór.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### PYTANIE 5

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w pkt. 8.31. do wysokości 0,001% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w pkt. 8.1 Umowy? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### PYTANIE 6

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w pkt. 10.2. do wysokości 5.000,00 zł? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### PYTANIE 7

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający ograniczy odpowiedzialność wykonawcy poprzez zmodyfikowanie następującego postanowienia w pkt. 10.3.: „Strony ograniczają odpowiedzialność na zasadach ogólnych do 50% wartości wynagrodzenia netto Wykonawcy, przy czym postanowienie to nie dotyczy szkód w zakresie których bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają wyłączyć bądź ograniczyć odpowiedzialności”. Postanowienia takie są od wielu lat standardem umów dotyczących świadczeń z sektora IT. Takie postanowienie spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. Jednocześnie zwracamy uwagę, że takie ograniczenie odpowiedzialności znajduje się również we wzorcowych klauzulach umownych opublikowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji celem wsparcia podmiotów sektora publicznego w zakresie tworzenia umów IT.

Wskazać również należy, że umowa przewiduje postanowienie dotyczące odpowiedzialności Zamawiającego na zasadach ogólnych i ogranicza odpowiedzialność tylko do 10% wartości wynagrodzenia netto, jednocześnie ustawiając nielimitowaną odpowiedzialność wykonawcy na zasadach ogólnych, w konsekwencji rażąco naruszając zasadę równości kontraktowej stron.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### PYTANIE 8

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający wyłączy odpowiedzialność wykonawcy za utracone korzyści np. poprzez dodanie następującego postanowienia w pkt. 10: „Strony wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści, przy czym postanowienie to nie dotyczy szkód w zakresie których bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają wyłączyć odpowiedzialności”. Postanowienia takie są od wielu lat standardem umów dotyczących świadczeń z sektora IT. Takie postanowienie spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami. Jednocześnie zwracamy uwagę, że takie ograniczenie odpowiedzialności znajduje się również we wzorcowych klauzulach umownych opublikowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji celem wsparcia podmiotów sektora publicznego w zakresie tworzenia umów IT.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### PYTANIE 9

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający określi limit kar umownych, o którym mowa w pkt. 10.6. na poziomie ok. 10% wartości wynagrodzenia? Przyjęte przez Zamawiającego postanowienie (limit na poziomie 50 %) trudno jest w ocenie Wykonawcy uznać za ustanowienie limitu kar umownych w rozumieniu art. 436 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych. Praktyka orzecnicza sądów polskich wskazuje, że nie ma możliwości naliczenia tak wysokich kar umownych. Tym samym czy Zamawiający dokona zmiany i przyjmie możliwy do wyceny w ramach oferty, limit kar umownych? Przyjęty aktualnie przez Zamawiającego limit na poziomie 50 % wynagrodzenia jest limitem, który jest zupełnie iluzoryczny, gdyż w praktyce nie ma możliwości by tak wysokie kary zostały naliczone, a jeśli nawet zostaną naliczone, to co do zasady podlegałyby one sądowemu miarkowaniu. Można zatem w praktyce uznać, że limit ten nie istnieje. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że albo spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y nie zwracające uwagi na tego rodzaju klauzule (co świadczy o ich lekkomyślności i ryzyku niepowodzenia projektu) albo przez podmiot/y, które załączą ogromne kwoty na ryzyka, skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w

postępowaniu. Praktyki takie jak ta (wskazywania tak skrajnie wysokiego limitu) są kwestionowane zarówno w doktrynie, jak i w orzecznictwie KIO oraz sądów powszechnych, jako skrajnie naruszające równowagę kontraktową stron. Ma tego świadomość również ustawodawca - czego oczywistym przykładem jest nowa ustawa prawo zamówień publicznych wymagająca ustanowienia takiego limitu (wskazać należy, iż w pracach ustawodawczych wskazywano jako maksymalny możliwy limit - 20% wynagrodzenia).

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 10**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający określi limit kar umownych, o którym mowa pkt. 10.7. na poziomie ok. 10% miesięcznego wynagrodzenia brutto? Przyjęte przez Zamawiającego postanowienie (limit na poziomie 50 %) trudno jest w ocenie Wykonawcy uznać za ustanowienie limitu kar umownych w rozumieniu art. 436 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 11**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający określi limit kar umownych, o którym mowa pkt. 10.8. na poziomie ok. 10% wartości brutto? Przyjęte przez Zamawiającego postanowienie (limit na poziomie 50 %) trudno jest w ocenie Wykonawcy uznać za ustanowienie limitu kar umownych w rozumieniu art. 436 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 12**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy kary umowne określone w pkt. 10.9. do wysokości odpowiednio 5% (zamiast 50%) i 6% (zamiast 60%) wynagrodzenia brutto? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 13**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w pkt. 10.11. do wysokości 10% łącznego wynagrodzenia? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 14**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmodyfikuje odpowiedzialność Zamawiającego, określoną w pkt. 10.13, zwiększając ją do poziomu 50% wartości wynagrodzenia netto, określonego w pkt. 8.1? Lub czy Zamawiający zmniejszy odpowiedzialność Wykonawcy na zasadach ogólnych i ustanowi ją na tym samym poziomie co odpowiedzialność Zamawiającego? Wskazać również należy, że umowa przewiduje postanowienie dotyczące odpowiedzialności Zamawiającego na zasadach ogólnych i ogranicza odpowiedzialność tylko do 10% wartości wynagrodzenia netto, jednocześnie ustawiając nielimitowaną odpowiedzialność wykonawcy na zasadach ogólnych oraz wprowadzając bardzo wysoki limit kar umownych, w konsekwencji rażąco naruszając zasadę równości kontraktowej stron.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 15**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść pkt. 14.1. w ten sposób, że: *„Wykonawca ma prawo wypowiedzieć Umowę w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie wymagalnego i niespornego wynagrodzenia w kwocie wyższej niż 1% (jeden procent) kwoty wskazanej w punkcie 8.1 Umowy, jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty mimo wystosowania dodatkowego wezwania do zapłaty z wyznaczeniem terminu, który nie może być krótszy niż 30 (trzydzieści) dni, z zagrożeniem, że w przeciwnym wypadku Wykonawca wypowie Umowę. Wykonawca zobowiązuje się do niewypowiadania Umowy z innych powodów.”?*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 16**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmieni treść punktów 14.14-14.16 w ten sposób, że przyjmie, że każdorazowo odstąpienie następować będzie częściowo na przyszłość. Podkreślić należy, że odstąpienie ze skutkiem wstecznym przy umowach utrzymaniowych jest w zasadzie niemożliwe. Nie istnieje bowiem praktyczna możliwość zwrotu wszystkich wykonanych świadczeń.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

#### **PYTANIE 17**

Pytanie do Załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w pkt. 15.10 do wysokości 1000,00 zł za każdy dzień zwłoki? Obecnie kara jest bardzo wysoka. Takie

zmniejszenie kary umownej spowoduje rozszerzenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu, zmniejszenie kwot na ryzyka i stwarza tym samym szansę na złożenie ofert z niższymi kwotami.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 18**

Pytanie do Załącznika nr 11 do Umowy (SLA i kary umowne). Czy Zamawiający zmieni treść pkt. 4.1 w ten sposób, że: „Jeżeli Wykonawca nie wykona lub nienależyte wykona zobowiązania określone w Umowie, wówczas obok kar umownych przewidzianych w Umowie, Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy zapłaty określonych poniżej kar umownych, dotyczących szczególnych okoliczności niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań Umowy, określonych w niniejszym Załączniku. Nie wyłącza to uprawnień do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przekraczającego wysokość kar umownych, z zastrzeżeniem limitu odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach ogólnych przewidzianego w Umowie.”?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 19**

Pytanie do Załącznika nr 15 do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Wykonawca)). Czy Zamawiający wydłuży termin o którym mowa w §3 ust. 2 pkt 9 do 36 godzin od wykrycia? Jednocześnie zwracamy uwagę, że Wykonawca może angażować jeszcze Podwykonawców. Tym samym, czas ten (aby zobowiązanie to było możliwe do spełnienia) winien ulec wydłużeniu.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 20**

Pytanie do Załącznika nr 15 do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Wykonawca)). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w §4 ust. 5 do 10 000,00 zł za każdy przypadek nieprawidłowości? W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 21**

Pytanie do Załącznika nr 15 do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Wykonawca)). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w §5 ust. 5 do 10 000,00 zł? W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 22**

Pytanie do Załącznika nr 15 do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Wykonawca)). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w §5 ust. 6 do 10 000,00 zł? W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 23**

Pytanie do Załącznika nr 15A do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Podwykonawca). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w §4 ust. 5 do 10 000,00 zł? W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 24**

Pytanie do Załącznika nr 15A do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Podwykonawca). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w §5 ust. 5 do 10 000,00 zł? W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 25**

Pytanie do Załącznika nr 15A do Umowy (Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - Podwykonawca). Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną o której mowa w §5 ust. 6 do 10 000,00 zł? W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SWZ.

**PYTANIE 26**

Czy istnieją konkretne wymogi bezpieczeństwa danych, które musimy spełnić?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wymagania wobec Wykonawcy zostały zawarte w treści SWZ wraz z załącznikami, w tym w projektowanych postanowieniach umowy z załącznikami, stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ.

**PYTANIE 27**

Czy Zamawiający wymaga określonych certyfikatów lub standardów jakości?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wymagania wobec Wykonawcy zostały zawarte w treści SWZ wraz z załącznikami, w tym w projektowanych postanowieniach umowy z załącznikami, stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ.

**PYTANIE 28**

Czy przewidziane są regularne przeglądy i audyty systemu?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje przeprowadzanie przeglądów i audytów systemu w częstotliwości i ilości wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego.

**PYTANIE 29**

Czy Zamawiający przewiduje okres próbny dla nowego dostawcy?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że w projektowanych postanowieniach umowy wraz z załącznikami, stanowiącymi Załącznik nr 9 do SWZ przewidział i opisał instytucję *Okresu Przejściowego*, w którym Wykonawca winien współpracować z wykonawcą, który bezpośrednio przed Wykonawcą zajmował się utrzymaniem Systemu Informatycznego, aby uzyskać niezbędne informacje o Systemie Informatycznym, które będą mu potrzebne do prawidłowego świadczenia Usług określonych w Umowie.

**PYTANIE 30**

Jakie są oczekiwania w zakresie wsparcia dla innych systemów w organizacji?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że opis przedmiotu Umowy został zawarty w treści SWZ wraz z załącznikami, w tym w projektowanych postanowieniach umowy z załącznikami, stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ.

**PYTANIE 31**

Czy przewidziane są okresowe spotkania statusowe z Zamawiającym?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że zasady współpracy pomiędzy stronami w toku realizacji zamówienia zostały zawarte w treści projektowanych postanowień umowy wraz z załącznikami, w tym w szczególności w Załączniku nr 13 – Zakres współdziałania Zamawiającego i zasady współpracy, stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ.

**PYTANIE 32**

Czy przewidziane są mechanizmy redundancji i odporności systemu?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wymagania wobec Wykonawcy zostały zawarte w treści SWZ wraz z załącznikami, w tym w projektowanych postanowieniach umowy z załącznikami, stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ.

**PYTANIE 33**

Jakie są wymagania dotyczące interoperacyjności z innymi systemami?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wymagania wobec Wykonawcy zostały zawarte w treści SWZ wraz z załącznikami, w tym w projektowanych postanowieniach umowy z załącznikami, stanowiących Załącznik nr 9 do SWZ.

**Zmiana 1**

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany terminu związania ofertą, w związku z tym Rozdz. VII. Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie: „**Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 09.05.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.**”.

**Zmiana 2**

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy zmienia termin składania i otwarcia ofert, w związku z tym Rozdz. IX.1. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„**2. Termin składania ofert upływa w dniu 11.01.2024 r. o godzinie 10.00.**

**3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 11.01.2024 r. o godzinie 12.00.**”.

ZASTĘPCA PREZESA  
  
Aneta Burghardt

